سنن ابی داؤد: ۱- باہتمام محمد محی الدین عبدالحمید، طبع قاہرہ، بدون تاریخ (۱۹۳۵ء کے آس پاس) ۳ جلدیں۔ ۲- محمود محمد خطاب السکی، المنہل العذب المورود شرح سنن ابی داؤد، طبع قاہرہ، ۱۳۵۱ھ، ۱۰ جلدیں۔ ۳- امین محمود خطاب، فتح الملک المعبود تکملة المنہل العذاب المورود، طبع قاہرہ، ۱۳۷۵-۱۳۷۹ھ/۱۹۵۵-۱۹۵۹ء، ۳ جلدیں۔

جامع ترمذی: ۱- شرح الامام ابن العربی المالکی، طبع قاہرہ، ۱۳۵۰-۱۳۵۲ھ/۱۹۳۱ء-۱۹۳۳ء، ۱۳ جلدیں۔

سنن النسائی: ۱- شرح جلال الدین السیوطی، باہتمام شیخ حسن محمد المسعودی، طبع قاہرہ، بدون تاریخ، ۸ جلدیں۔

سنن ابن ماجہ: ۱- تحقیق محمد فواد عبدالباقی، طبع قاہرہ، ۱۳۷۲-۱۳۷۳ھ/۱۹۵۲ء-۱۹۵۳ء، ۲ جلدیں۔

سنن الدارمی: ۱- طبع کان پور (ہندوستان)، ۱۲۹۳ھ۔ ۲- مطبع دار احیاء السنن النبویہ بیروت، بدون تاریخ، ۲ جلدیں۔

مؤطا امام مالک: ۱- تحقیق محمد فواد عبدالباقی، قاہرہ، ۱۳۷۰ھ/۱۹۵۱ء، ۲ جلدیں۔

مسند احمد: ۱- طبع قاہرہ، ۱۳۱۳ھ/۱۸۹۵ء، ۶ جلدیں۔

۲- تحقیق احمد محمد شاہ، طبع قاہرہ، ۱۳۶۸-۱۳۷۵ھ/۱۹۴۹ء-۱۹۵۶ء، ۱۵ جلدیں، نامکمل (اس ایڈیشن سے بھی

استفادہ کیا گیا ہے، لیکن حوالہ صرف قدیم ایڈیشن کا دیا گیا ہے)

فہارس کے مشتملات: آٹھویں جلد جو فہارس پر مشتمل ہے، بہت اہم ہے، اس میں بنیادی طور پر تین فہرستیں پیش

کی گئی ہیں:

۱- اعلام کے اسماء ۲- جغرافیائی اسماء ۳- قرآنی سورتوں اور آیات کے اسماء، اسمائے اعلام کے مشتمل درج ذیل ہیں۔